(1) En el ms. existe un roto, no podemos leerlo.

praeclara facinora parato in consiliis prouidentia, et in administranda iustitia constata ac multarum praeclarissimarum rerum ab eis gestarum gloria, et in re militari peritia fortitudine, et audacia decorati, ut tantorum bonorum auctori gratias referrent, et aliquid praeclarum ad eiusdem omnipotentis Dei honorem, et imperii christianorum propagationem agrederentur non solum ceptum opus expugnationis infidelium insularum Canariae prosecui et continuare curarunt, sed etiam regnum Granatae ante eorum oculos cons(1) prosapiae regum Hispaniarum debitum aspurgissimis sarraecenis christiani nominis hostibus detentum superiribus annis opugnare, et eorum ditioni subiicere ac in locis ab eisdem sarraecenis acquisitis et acquirendis ecclesias, monasteria, et beneficia ecclesiastica erigi, eisque certam partem decimarum ac fructuum, reddituum, et proventuum ecclesiasticorum dictorum locorum applicari, et ex eis dotari facere decreuerunt, et non in propria sed eiusdem omnipotentis Dei fortitudine et prouidentia confidentes opus insum omni ex parte difficilimum proseguendo illius ciuitates, castra, onida, et alia loca plurima fere tertiam eiusdem regni Granatae partem uti accepimus constituenta diuina fauente clementia eorum ditioni subiugauerint, et tam in regno Granatae quam insulis praedictis prosperitatis notius successibus subiugare non cessant in dies ad quorum ciuitatum, locorum et castrorum acquisitionum, et quae accquiri contigerit in futurum per eos, et eorum successores Castellae et Legionis reges conseruationem sub eorum imperio et mantentione fidei prae-

(1) En el ms. existe un roto, no podemos leerlo.

00052

fatae in eisdem ut dilectus filius nobilis vir Eneus Lopez de Mendoca, comes de Tendilla, ipsorum Ferdinandi regis et Elisabeth reginae capitaneum pro eorum parte orator ad nos et sedem apostolicam destinatus nobis eorum nomine exposuit plurimum conferre arbitratur quod cathedralibus ecclesiis, monasteriis ac conventualibus prioritatibus pro tempore in locis per eos in eisdem insulis et regione Granatae hactenus acquisitis, ac villa Portus Regalis Gadicensis diocesis ac aliis locis in eisdem regno Granatae et in- / fol. 14v. -sulis noviter populandis in futurum praeficiantur persona ecclesiasticae probe et diligente orthodoxae fidei zelatrices vitae munditia et morum honestate decorem in spiritualibus providae et temporalibus circumspectae ac eisdem regibus pro tempore gratiae et acceptae et per singulas personas obtineantur, canonicatus et praebendae, portiones et dignitates quaecumque earundem cathedralibus et collegiatarum ecclesiarum acquisite et quae acquiruntur et popularentur imposterum locorum praedictorum quarum laudabili vita et conversatione diuinorum assidua et deuota celebratione et ad bene viuendum persuasione et exortatione incolae locorum eorundem pro tempore existentes a vitiis abstinere et virtutibus vacare, et suarum animarum salutem indefesso studio quarere, et eorundem regum statum sincera deuotionis affectum prosequi procurarent, et ab omni rebellionem prorsus abstinere. Nos igitur qui nuper per alias nostras litteras ad supplicationem regis et reginae praedictorum certis

praelatis erigendi quaecumque ecclesias, monasteria, et alia beneficia ecclesiastica in locis praedictis, illisque pro illorum dote fructus, redditus et proventus ecclesiasticos applicandi facultatem concessimus sperantes quod si praedictis Ferdinando regi et Elisabeth reginae et pro tempore existentibus Castellae et Legionis regibus concedentur ius patronatus ecclesiarum, monasteriorum, dignitatum, prioratum, canonicatum et praebendarum ac portionum huiusmodi profecto conseruationi et manutentioni incolarum locorum eorundem acquisitorum, et quae accquiri contigerit in futurum sub eorundem regum deuotione sincera et in fide catholica perseuerantium oportune consuleretur personis quoque eisdem ecclesiis, et monasteriis, ac prioratibus praesidentes ac dignitates canonicatus et praebendas et portiones huiusmodi obtinentes pro tempore eorundem regum patronorum protectione auxilio et fauore adiutae occupata bona ecclesiarum monasteriorum prioratum dignitatum, canonicatum et praebendarum recuperare et facilius conseruare nossent, et ab omni opresione deffenderentur suscipereutque in singulis eorum oportunitatibus releuamem ac volentes conseruatione fidei et status eorundem regum in eisdem locis, necnon ecclesiarum, monasteriorum, dignitatum, prioratum, canonicatum et praebendarum, ac portionum huiusmodi, necnon personarum ille obtinentium commoditatibus consulere ut tenemur, habiat super his cum fratibus nostris delibera-

tione matura/ fol. 15r. de illorum consilio et expreso consensu plenum ius patronatus et praesentandi personas idoneas sedi apostolicae ad cathedrales ecclesias necnon quorum fructus, redditus et proventus ducentorum flonorum auri de camera secundum communem existimationem valorem annum excedent monasteria et prioratus conventuales in eisdem locis regni Granatae et insularum Canariae per eosdem Ferdinandum regem et Elisabeth reginam hactenus acquisitis et quae tam per eos quam eorum successores Hispaniarum reges qui pro tempore erunt acquiri populari de nouo quandocumque contigerit in futurum, et in praedicta villa Portus Regalis consistentes, et consistentia, necnon maiores post pontificales in eisdem cathedralibus, et principales in collegiatis, et locorum ordinariis ad alia monasteria non maiores post pontificales dignitates, canonicatus et praebendas earumdem integras vel dimidias portiones cathedralium et collegiatarum in eisdem locis iam erectarum, et aliarum quae in eis erigi contingeret postquam erecta, et fructus, redditus et proventus rite eis (ut praefertur) applicati fuerint etiam ab eorum prime a erectione vacans perpetuis futuris temporibus Ferdinando regi et Elisabeth reginae eorumque successoribus in perpetuum dictorum regnorum regibus qui pro tempore erunt auctoritatae apostolicae tenore praesentium concedimus. Et volumus ad eos de caetero plenarie et libere pertinere, et quod

00035

ad presentationem huiusmodi quas per eosdem Ferdinandum regem et Elisabeth reginam eorumque successores pro tempore contigerit sed ex ipsa persona pro tempore eis praesentatas ad cathedrales ecclesias ac monasteria eisdem ecclesiis et monasteriis impraesules et abbates respectiue praeficere, et tam sedes ipsa ad prioratus conuentuales et principales dignitates in cathedralibus vel collegiatis apostolica quam locorum ordinarii ad alias dignitates canonicatus et praebendas integras vel dimidias portiones huiusmodi praesentatas pro tempore personas instituere in eisdem ordinaria auctoritatibus teneantur et debeant et pro tempore factae per sedem apostolicam et eius legatos speciales vel generales reservationes ecclesiarum monasteriorum, prioratum, dignitatum, canonicatum, et praebendarum ac portionum et quaevis aliae gratiae et litterae in quibus beneficia ecclesiastica iuris patronatus laicorum de iure non includuntur ad ecclesias, monasteria, prioratus, conuentuales, dignitates, canonicatus, et praebendas ac portiones/ fol. 15v. quae iuris patronatus huiusmodi fuerint nullatenus se extendant prouisionesque et praefectiones ab eadem sede et ordinariis aliter quam ad huiusmodi praesentationem pro tempore nullas et inualidas fore de eorum fratrum consilio praefata auctoritate statuimus et ordinamus decernentes irritum et inane quidquid secus super his a quocumque quauis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attentari, et nihil omnius venerabilibus fratibus

archiepiscopo Toletano et Saguntino ac Conchensis episcopis per apostolica scripta mandamus quatenus ipsi vel duo aut unus eorum per se vel alium seu alios praemissa ubiquando, et quotiens expedire cognouerint, fuerintque pro parte Ferdinandi regis et Elisabeth reginae, eorumque successorum praedictorum legitime requisiti solenniter publicantes faciant eosdem Ferdinandum regem et Elisabeth reginam ac successores pacifica quasi possessione iuris patronatus, et praesentandi perpetuo potiri, et gaudere, et personas per eos pro tempore praesentatas recipi et admitti et ad praesentationes ipsas si canonice factae fuerint praefici et institui iuxta statuti praedicti tenorem contradictores auctoritate nostra appellatione postposita compescendo. Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis, ac iuramento confirmatione apostolica vel quavis alia firmitate roboratis ecclesiarum, et monasteriorum huiusmodi ordinumque eorundem statutis, et consuetudinibus caeterisque contrariis quibuscumque seu si locorum ordinariis praefatis vel quibusuis aliis communiter vel diuisim a sede praedicta indultum existat quod interdici, suspendi, vel excommunicare non possint per litteras apostolicas non facientes plenam, et expressam, ac de verbo ad verbum de indulta huiusmodi mentionem. Per hoc autem regibus praefatis in eisdem ecclesiis monasteriis et prioratibus canonicatibus et praebendis ac portionibus et beneficiis ecclesiasticis nullum aliud ius quam patronatus et praesentandi huiusmodi acquiri volumus. Nec alias quomodo doli-

bet apostolicae sedis, et aliarum ecclesiarum liberati superioritate ac iuridictioni in eisdem praeiudicari intendimus. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostrae concessionis, statuti, or- / fol. 16r. - dinationis, decreti, mandati, et voluntatis infringere vel ei ausu temerario contraire. Siquis autem hoc attentare, praesumpserit indignationem omnipotentis Dei, ac beatorum Petri et Pauli apostolorum eius noverit incursum. Data Romae apud sanctum Petrum anno Incarnationis Dominicae millesimo quadringentesimo octuagesimo sexto, Idus decembris, Pontificatus nostri anno tertio. Año 1486(1).

Erige las yglesias de Granada y otras(2).

Post quarum cuidem litterarum apostolicarum praesentationem et receptionem nobis et per nos (ut praemittitur) factas fuimus pro parte eorundem dominorum nostrorum regis et reginae debita cum instantia requisiti quatenus commissionem et facultatem per praedictas literas nobis directas acceptare et ad executionem contentorum in eis procedere curaremus iuxta traditam per eas a sede apostolica nobis formam. Nos igitur Didacus cardinalis archiepiscopus commissarius et executor praefatus attendere petitionem huiusmodi fore instam et consonam rationi voluntateque mandatum apostolicum nobis in hac parte

(1) En el margen izquierdo del folio, fuera de la caja de escritura esta cantidad.

(2) Ibidem, subrayamos para destacarlo.

directum reuerenter exequi ut tenemur, uti verus obedi-
 entiae filius praedictas commissionem et facultatem ac-
 ceptauimus, et admissimus, acceptatusque et admittimus
 per presentes. Et ad dictarum litterarum executionem
 procedentes ac ad eorundem regis et reginae dominorum
 nostrorum patronorum antedictorum instantiam et peti-
 tionem ecclesiis parte hialibus magna ac nominatissi-
 me urbis Granatae ac aliarum ciuitatum oppidorum et lo-
 corum eius dioecesis beneficia et offitia ecclesiasti-
 ca necnon duas ex ipsis parrochialibus in collegiata
 ecclesiam infra scriptas et in eis similiter beneficia
 et offitia ecclesiastica infra scripta de eisdem peti-
 tione et instantia regnitate apostolica praedicta nobis
 commissa qua fungimur in hac parte de nouo erigimus, crea-
 mus et instituimus sub hac videlicet forma. Ecclesiam pa-
 rochiale sancti Saluatoris d'el Albaycin praenomina-
 tae urbis Granatae in ecclesiam collegiatam et in ea
 dignitatem abbatialem cui cura imminet animarum ipsius
 parochiae et octo beneficia simplitia seruitoria et sex
 acollitatus et duas sacristias. Et in ecclesia parochia-
 li Sanctae Mariae de la O eiusdem urbis duo beneficia
 cum cura, et unam sacristiam. Et in ecclesia parochiali
 Sanctae Mariae d'el Alhambra eiusdem ciuitatis, tria be-
 neficia simplici seruitoria, et unam sacristiam. Ac in
 ecclesia parochiali San- /fol.16v.-cti Ioseph eiusdem
 urbis duo beneficia simplitia seruitoria et unam sacris-
 tiam. In ecclesia parochiali Sancti Nicholae eiusdem ci-
 uitatis duo beneficia simplitia seruitoria et unam sa-